
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СПЕЦИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖ БЫ № 25 
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦ И ЯМ  И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫ Х БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ

J f t . s /P . d fs & J  г. Большой Камень №

О создании территориальной комиссии по рассмотрению вопросов 
предоставления сотрудникам, членам их семей и гражданам Российской 

Федерации, уволенным со службы, единовременной социальной выплаты  
для приобретения или строительства жилого помещения

В соответствии с приказом МЧС России от 21.08.2023 №  862
«Об утверждении Порядка формирования и работы в Министерстве Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий комиссий по рассмотрению 
вопросов предоставления сотрудникам федеральной противопожарной службы 
Государственной противопожарной службы и в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации, членам их семей и гражданам 
Российской Федерации,  уволенным со службы в федеральной противопожарной 
службе Государственной противопожарной службы, единовременной социальной 
выплаты для приобретения или строительства жилого помещения» (далее -  
Порядок) п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в Ф ГКУ  «Специальное управление ФПС №  25 МЧС России» 
территориальную комиссию по рассмотрению вопросов предоставления 
сотрудникам федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы и в случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации,  членам их семей и гражданам Российской Федерации,  
уволенным со службы в федеральной противопожарной службе Государственной 
противопожарной службы, единовременной социальной выплаты для 
приобретения или строительства жилого помещения (далее -  территориальная 
комиссия).

2. Состав территориальной комиссии -  утвердить (Приложению к приказу).
3. Деятельность территориальной комиссии осуществлять в соответствии 

с Порядком,  утвержденным приказом МЧС России от 21 августа 2023 г. №  862.



4. Заместителю начальника ФГКУ «Специальное управление ФПС №  25 
МЧС России» подполковнику внутренней службы С.В. Воздинову в срок 
до 01.12.2023 ознакомить членов территориальной комиссии с Порядком 
формирования и работы комиссии по рассмотрению вопросов предоставления 
сотрудникам Ф ГКУ  «Специальное управление Ф ПС №  25 МЧС России» и 
в случаях, установленных законодательством Российской Федерации,  членам 
их семей и гражданам Российской Федерации, уволенным со службы в 
ФГКУ «Специальное управление Ф ПС №  25 МЧС России», единовременной 
социальной выплаты для приобретения или строительства жилого помещения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Специального 
управления Ф ПС №  25 М ЧС России» С.П. Кухарь



Приложение

У Т В Е Р Ж Д Е Н О  
приказом Ф ГКУ «Специальное 

управление ФПС №  25 МЧС России» 
от « ,5 Р  » 2 0 ^ ^  г. №  ^ £ - 5

Состав
территориальной комиссии по рассмотрению вопросов предоставления 
сотрудникам Ф П С ГПС и в случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации,  членам их семей и гражданам Российской Федерации,  
уволенным со службы в Ф ПС ГПС, единовременной социальной выплаты для 

приобретения или строительства жилого помещения

Председатель
комиссии:

Заместитель
председателя
комиссии:

заместитель начальника Ф ГКУ  «Специальное 
управление ФПС №  25 МЧС России», подполковник 
внутренней службы Воздинов Сергей Владимирович.

заместитель начальника Ф ГКУ «Специальное 
управление Ф ПС №  25 М ЧС России», подполковник 
внутренней службы Шевченко Дмитрий Сергеевич.

Члены комиссии: - старший инспектор группы кадровой и воспитательной 
работы,  старший лейтенант внутренней службы Кулик 
Татьяна Николаевна;
- инспектор группы кадровой и воспитательной работы, 
лейтенант внутренней службы Бычкова Дарья Сергеевна;
- начальник отделения ресурсного и материально- 
технического обеспечения,  старший лейтенант 
внутренней службы Родин Артем Александрович;
- начальник отдела федерального государственного 
пожарного надзора подполковник внутренней службы 
Клевцов Леонид Владимирович.

Секретарь
комиссии:

- старший юрисконсульт юридической группы, майор 
внутренней службы Махова Екатерина Николаевна.


